TOURNOI INTERNATIONAL EPEE DE MONACO
HOMMES SENIORS
10 et 11 janvier 2026

» PARTICIPATION :

L’épreuve est réservée aux épéistes seniors, amateurs ou maitres d’armes, ainsi qu’aux tireurs
étrangers licenciés auprés de leur Fédération. La présentation d’un justificatif pourra étre
demandé.

» TENUE :

Suivant les directives de la Fédération Frangaise d’Escrime, les Tireurs s’arment et s’équipent
sous leur propre responsabilité. Le Club I’Escrime et le Pistolet de Monaco et la Fédération
Monégasque d’Escrime ne peuvent étre tenus responsables de tout vol ou détérioration de
matériel personnel durant la compétition.

Durant la compétition le fournisseur Escrime Diffusion sera a la disposition des tireurs.

» DIRECTOIRE TECHNIQUE :

Le Directoire Technique sera désigné au début de 1’épreuve et tranchera sans appel tous les
cas non prévus au présent réglement. En cas de contestation, le tireur doit €tre en mesure de
justifier de son identité, aupres du Directoire Technique sous peine d’exclusion de I’épreuve.

» ENGAGEMENTS :

Un droit d’engagement de 25 euros sera percu, sur place, a I’inscription.
Date limite d’engagement : le mercredi 7 janvier 2026 a 23h59

Pour les licenciés FFE, les engagements se feront en ligne sur I’extranet de 1a FFE en précisant
les arbitres (+ de 3 tireurs).

Pour les étrangers (non licenciés FFE), les engagements devront se faire via 1’adresse mail
suivante : tournoisescrimemonaco@gmail.com en précisant le nom du Club, le nom prénom
et date de naissance du tireur.

» LIEU :

ESPACE SAINT ANTOINE — Liaison Marquet — Monaco
A 50 métres de Stade Louis I1

» HORAIRES :
Samedi 10 janvier : Appel 13 h. — Scratch 13 h 30 — Début des poules 13 h 45.

Puis tableau pour garder 32 tireurs.

Dimanche 11 janvier :  Appel 12 h 30 sur les pistes pour début des assauts immédiat.



mailto:tournoisescrimemonaco@gmail.com

TOURNOI INTERNATIONAL EPEE DE MONACO
HOMMES SENIORS
10 et 11 janvier 2026

» FORMULE :

Samedi 10 janvier :

e Tour de poules a 7 ou 6, avec décalage par club et par comité régional, éventuellement
en deux vagues, sans ¢liminés
e 1 ou 2 tours d’¢élimination directe (selon le nombre d’engagé)

Dimanche 11 janvier :

e Suite et fin du Tableau.

» RECOMPENSES :

Les 8 premiers tireurs seront récompens¢s, a I’issue des finales, vers 16 h, comme suit :
1. 600 €
2¢me: 400 €
3%me ex-aequo : 200 €
5°a8°: 50€
» RESTAURATION :

Une buvette fonctionnera sur place pendant la compétition.

» PARKING DU STADE LOUIS 11

Des tickets de réduction pourront étre retirés aupres du Comité d’Organisation dans la limite
des stocks disponibles.

» NAVETTE BUS GRATUITE POUR AEROPORT

Une navette de 54 places est prévue a I’issue de la compétition a destination de 1’aéroport de
Nice Cote d’Azur.

Réservation obligatoire par écrit : tournoisescrimemonaco@gmail.com


mailto:tournoisescrimemonaco@gmail.com

TOURNOI INTERNATIONAL EPEE DE MONACO
HOMMES SENIORS
10 et 11 janvier 2026

» HEBERGEMENT :

MARRIOTT
COLUMBUS
AMBASSADOR
DE FRANCE
NOVOTEL
FORUM
OLYMPIA
AZUR

IBIS

IBIS Budget
IBIS Styles
BEST WESTERN
RICHELIEU

Cap d’Ail
Monaco
Monaco
Monaco
Monaco
Beausoleil
Beausoleil
Beausoleil
Roquebrune Cap Martin
Menton
Menton
Menton

Menton

Nombreux Hotels sur Nice

+334 92 10 67 67
+377 92 05 90 00
+377 97 97 96 96
+377 93 30 24 64
+377 9999 83 00
+33 493 78 96 36
+3349378 1270
+33 49378 01 25
+33 423323520
+33 892 68 07 58
+33 4921095 25
+33 492 41 81 81
+33493357471

0.400 km
0.750 km
0.900 km
1.000 km
2.400 km
2.900 km
3.000 km
3.500 km
10 km

15 km

13 km

13 km

13 km

+ 25 km

(prix négociés)


https://www.google.com/search?q=marriott+cap+d%27ail&rlz=1C1GCEU_frMC940MC941&oq=marriott+cap&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBEAAYgAQyBggAEEUYOTIHCAEQABiABDIHCAIQABiABDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIHCAcQABiABDIICAgQABgWGB4yCAgJEAAYFhge0gEJOTUxNGowajE1qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
tel:+33-4-23-32-35-20

