# TOURNOI INTERNATIONAL EPEE DE MONACO

HOMMES SENIORS 10 et 11 janvier 2026

#### **> PARTICIPATION:**

L'épreuve est réservée aux épéistes seniors, amateurs ou maîtres d'armes, ainsi qu'aux tireurs étrangers licenciés auprès de leur Fédération. La présentation d'un justificatif pourra être demandé.

## > TENUE:

Suivant les directives de la Fédération Française d'Escrime, les Tireurs s'arment et s'équipent sous leur propre responsabilité. Le Club l'Escrime et le Pistolet de Monaco et la Fédération Monégasque d'Escrime ne peuvent être tenus responsables de tout vol ou détérioration de matériel personnel durant la compétition.

Durant la compétition le fournisseur Escrime Diffusion sera à la disposition des tireurs.

#### > <u>DIRECTOIRE TECHNIQUE</u>:

Le Directoire Technique sera désigné au début de l'épreuve et tranchera sans appel tous les cas non prévus au présent règlement. En cas de contestation, le tireur doit être en mesure de justifier de son identité, auprès du Directoire Technique sous peine d'exclusion de l'épreuve.

#### > ENGAGEMENTS:

Un droit d'engagement de 25 euros sera perçu, sur place, à l'inscription.

Date limite d'engagement : le mercredi 7 janvier 2026 à 23h59

Pour les licenciés FFE, les engagements se feront en ligne sur l'extranet de la FFE en précisant les arbitres (+ de 3 tireurs).

Pour les étrangers (non licenciés FFE), les engagements devront se faire via l'adresse mail suivante : <u>tournoisescrimemonaco@gmail.com</u> en précisant le nom du Club, le nom prénom et date de naissance du tireur.

#### > LIEU:

ESPACE SAINT ANTOINE – Liaison Marquet – Monaco A 50 mètres de Stade Louis II

## **HORAIRES**:

Samedi 10 janvier: Appel 13 h. – Scratch 13 h 30 – Début des poules 13 h 45.

Puis tableau pour garder 32 tireurs.

<u>Dimanche 11 janvier</u>: Appel 12 h 30 sur les pistes pour début des assauts immédiat.

# TOURNOI INTERNATIONAL EPEE DE MONACO

# HOMMES SENIORS 10 et 11 janvier 2026

## **FORMULE:**

#### Samedi 10 janvier:

- Tour de poules à 7 ou 6, avec décalage par club et par comité régional, éventuellement en deux vagues, sans éliminés
- 1 ou 2 tours d'élimination directe (selon le nombre d'engagé)

#### <u>Dimanche 11 janvier</u>:

• Suite et fin du Tableau.

#### > <u>RECOMPENSES</u>:

Les 8 premiers tireurs seront récompensés, à l'issue des finales, vers 16 h, comme suit :

1<sup>er</sup>: 600 €

2<sup>ème</sup>: 400 €

3<sup>ème</sup> ex-aequo : 200 €

5° à 8° : 50 €

## **RESTAURATION:**

Une buvette fonctionnera sur place pendant la compétition.

# > PARKING DU STADE LOUIS II

Des tickets de réduction pourront être retirés auprès du Comité d'Organisation dans la limite des stocks disponibles.

# > NAVETTE BUS GRATUITE POUR AEROPORT

Une navette de 54 places est prévue à l'issue de la compétition à destination de l'aéroport de Nice Côte d'Azur.

Réservation obligatoire par écrit : tournoisescrimemonaco@gmail.com

# TOURNOI INTERNATIONAL EPEE DE MONACO HOMMES SENIORS 10 et 11 janvier 2026

# **HEBERGEMENT:**

MARRIOTT	Cap d'Ail	+33 4 92 10 67 67	0.400 km	(prix négociés)
COLUMBUS	Monaco	+377 92 05 90 00	0.750 km	
AMBASSADOR	Monaco	+377 97 97 96 96	0.900 km	
DE FRANCE	Monaco	+377 93 30 24 64	1.000 km	
NOVOTEL	Monaco	+377 99 99 83 00	2.400 km	
FORUM	Beausoleil	+33 4 93 78 96 36	2.900 km	
OLYMPIA	Beausoleil	+33 4 93 78 12 70	3.000 km	
AZUR	Beausoleil	+33 4 93 78 01 25	3.500 km	
IBIS	Roquebrune Cap Martin	+33 4 23 32 35 20	10 km	
IBIS Budget	Menton	+33 892 68 07 58	15 km	
IBIS Styles	Menton	+33 4 92 10 95 25	13 km	
BEST WESTERN	Menton	+33 4 92 41 81 81	13 km	
RICHELIEU	Menton	+33 4 93 35 74 71	13 km	
Nombreux Hôtels sur Nice			+ 25 km	